

آفت‌های دوران جمع‌بندی:

۱- وسواس بیش از حد، نگرانی غیرضروری، استرس کاذب و ترس از فراموشی مطالب خوانده شده‌ی قبلی و ... ممکن است شما را به بیراهه بکشاند. در این مواقع، تنها به خدا توکل کنید و به همین روش جمع‌بندی هر سه روز یک بار بسنده کنید. شک نکنید که این صحیح‌ترین، سریع‌ترین و بهترین روش پیش روی شما خواهد بود.

۲- برخی دانش‌آموزان، این فرصت یک ماهه را زمانی مناسب برای یادگیری برخی از مباحث خوانده نشده‌ی قبلی خود می‌دانند، لذا بیش‌ترین انرژی خود را برای همین چند مبحث محدود از منابع آزمون سراسری صرف می‌کنند؛ لذا از مرور و جمع‌بندی عمده مباحثی که در آن‌ها تسلط دارند، غافل می‌شوند. این دسته از داوطلبان یقیناً نتیجه‌ای از این کار خود نخواهند گرفت زیرا همانطور که اشاره شد، مرور و جمع‌بندی مباحث فرا گرفته شده‌ی قبلی، مهم‌تر از هر چیز دیگری است، چرا که در جلسه‌ی آزمون سراسری با یک ذهن آشفته و پر از اطلاعات غیرطبقه‌بندی شده، نمی‌توان درست رفتار کرد. لذا برای مباحثی که تسلط زیادی در

۷- منابعی که برای اجرای آزمون‌های جامع استفاده می‌کنید، باید با همان تعداد پرسش‌ها و چینی‌های باشد که در آزمون سراسری وجود دارد. سطح پرسش‌ها هم نه خیلی دشوارتر از آزمون سراسری و نه خیلی راحت‌تر از آن باشد.

۸- با توجه به زمان کم بین هر آزمون، شاید نتوانید همه‌ی مباحث موردنظر خود را مرور یا تکمیل کنید. بنابراین در این گونه موارد، بهتر است که آن‌ها را بر حسب اهمیت‌شان در آزمون سراسری، اولویت‌بندی و سپس مطالعه کنید.

۹- عالی خواهد شد اگر برای هر آزمون جامعی که پیش رو دارید، این حس را در خود ایجاد کنید که برای آزمون سراسری آماده می‌شوید. لذا همان کارهایی را انجام دهید که برای روزهای قبل از آزمون سراسری اصلی انجام خواهید داد. این یعنی پرداختن به مهم‌ترین مباحثی که در نظر دارید.

نکات قابل توجه:

۱- به هیچ عنوان، تحلیل آزمون‌ها را کنار نگذارید. بررسی آزمون‌ها بیش از هر زمان دیگری به کمک شما خواهد آمد. اول این که این ارزیابی‌ها، حکم مرور مجدد خواهد داشت و ثانیاً، به نقاط ضعف و قوت خود، دقیق‌تر پی می‌برید و در دو روز بعدی، سعی در برطرف کردن آن‌ها خواهید کرد.

۲- دقت کنید در این شیوه‌ی آزمون دادن (هر سه روز یک بار)، تمام مباحث آزمون سراسری در قالب آزمون‌های جامع و تحلیل آن‌ها مرور می‌شود. یعنی هر فرد با پشت‌سر نهادن هر آزمونی، به بخش بیش‌تری از مباحث آزمون سراسری مسلط خواهد شد. در نتیجه، در آزمون‌های بعدی احساس آرامش بیش‌تری به فرد دست خواهد داد.

۳- با روش جمع‌بندی سه روز یک بار، می‌توان به آن دسته از مطالب و نکات خیلی فرّار مباحث درسی مختص به خود پی برد و با تکرار آن‌ها در هر آزمون، زمینه‌ی ماندگاری هر چه بیش‌تر آن‌ها را در ذهن فراهم کرد. قابل ذکر است، در صورت عدم برگزاری آزمون‌های جامع سه روز یک بار، این امکان فراهم نمی‌شود.

آن‌ها ندارید، از همان بازه‌ی زمانی بین دو آزمون استفاده کنید.

۳- شاید هر روز آزمون دادن هم زیاد مفید نباشد، زیرا این امر فقط آموخته‌های شما را تثبیت می‌کند. در صورتی که انتظار داریم از فاصله‌ی بین دو آزمون جهت افزایش سطح یادگیری خود و پرداختن به نکات خیلی فرّار هم استفاده کنید و ممکن است در دروس حفظی و نیمه‌حفظی، از هر جای کتاب پرسشی طرح شود که نتوان در قالب آزمون‌های جامع منزل، آن‌ها را مشاهده کرد.

۴- عدم انجام تحلیل صحیح آزمون‌ها و یا سریع گذشتن از آن‌ها، بهره‌مندی از فواید روش آزمون دادن سه روز یک بار را غیرممکن می‌کند. زیرا با همین بررسی و ارزیابی ساده‌ی آزمون‌هاست که به مشکلات خود پی می‌برید و سعی می‌کنید برای آن‌ها چاره‌جویی کنید تا اشکالات تان بار دیگر، در جلسه‌ی آزمون سراسری، گریبان‌گیر شما نشود.

